МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №43 г. ТОМСКА

Протокол № 5

заседания Управляющего совета

                                                                                                          от 27.06. 2025 г.

Присутствовали:
1. Щепанцова Л.В., и.о.директора МАОУ СОШ №43.

2.Ляшенко Е. И., представитель Департамента образования г. Томска

3 Красницкая Н. В., главный врач ОГАУЗ «Поликлиника № 4». Депутат  Думы Города Томска.

4. Cелеменева М.А., представитель родительской общественности.

5. Матецкая Н. С,  представитель родительской общественности.

6.Солодкин М. А., педагог школы.

7. Кох Оксана, обучающаяся школы.

Приглашённые:

1. Владимирова О.А., заместитель директора по научно- методической работе.

2.Чернышова А.В., советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями.

ПОВЕСТКА

1. Утверждение открытого информационно – аналитического Публичного доклада о состоянии и

результатах деятельности МАОУ СОШ № 43 города Томска за 2024 - 2025 учебный год.

2. Об организации летнего труда и отдыха обучающихся школы: работа на базе школы  оздорови-

тельных  лагерей дневного пребывания.

1.По первому вопросу слушали Владимирову О.А., заместителя директора по научно-

методической работе, с открытым информационно – аналитическим Публичным докладом о со-

стоянии и результатах деятельности школы за 2024 - 2025 учебный год.

 В соответствии с письмом Министерства Просвещения, Департамента Публичных докла-

дов муниципальных (региональных) органов управления образованием и образовательных учре-

ждений, в целях обеспечения открытости деятельности муниципальной системы образования была

утверждена рабочая группа по подготовке Публичного доклада. Доклад был подготовлен вовремя.

           2. Слушали Чернышову А.В., советника директора по воспитанию, об организации летнего

труда и отдыха обучающихся школы: на базе школы работали    оздоровительные лагеря дневного

пребывания:  «Солнышко» для обучающихся 1-4 классов в количестве 140 человек и «Ромашка»

для  обучающихся 5-7 классов в количестве 130 человек. Было организовано  временное трудо-

устройство 5 обучающихся из «группы риска».

РЕШЕНИЕ

1. Одобрить и утвердить Публичный доклад муниципального автономного общеобразова-

тельного учреждения средней общеобразовательной школы №43 за 2024-2025 учебный год, разме-

стить на сайте школы.

        2. Одобрить организацию летнего труда и отдыха обучающихся школы: работа на базе школы

оздоровительных  лагерей дневного пребывания.

Решения Управляющего совета приняты единогласно.

    Председатель УС:                                                       / Красницкая  Н. В. /

     Секретарь УС:                                                                /Ни Н.А. /